PAGE
2

ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР № _______

УЧАСТИЯ В ДОЛЕВОМ СТРОИТЕЛЬСТВЕ

ГАРАЖНОГО КОМПЛЕКСА

Город Московский, МО                                                                    «____» _________________2012 года.
Общество с ограниченной ответственностью «Сфера», именуемое в дальнейшем «Застройщик», в лице генерального директора Космакова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________________________________, именуемый(ая) Потенциальный Участник долевого строительства (далее «Участник долевого строительства»), с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий  Предварительный договор участия в долевом строительстве гаражного комплекса (далее «Предварительный договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Предметом настоящего Договора является обязательство Сторон заключить в будущем Договор участия в долевом строительстве для возведения Застройщиком на земельном участке общей площадью 8304 кв.м. с кадастровым номером 50:21:0110205:532 по адресу:  Московская область, Ленинский муниципальный район, городское поселение Московский гаража-стоянки (далее «гаражного комплекса») с последующей передачей Участнику долевого строительства объекта долевого строительства (далее «Объект») на условиях, определенных Договором участия в долевом строительстве.

1.2 Объектом является машино-место площадью по проекту 13-15 кв. м в многоуровневом гаражном комплексе, имеющее следующие характеристики:

	Уровень паркинга
	Условный номер машино-места на площадке

Поэтажный план гаража-стоянки, на котором выделено машино-место, является Приложением №1 к настоящему Предварительному договору.

1.2.1. Площадь Объекта уточняется после ввода объекта в эксплуатацию и указывается в свидетельстве о государственной регистрации права собственности. В случае изменения площади Объекта на основании обмеров БТИ дополнительных взаиморасчетов между сторонами не производится.

1.3. Проектные решения в отношении объекта, его конструктивных элементов, а также его расположение в гараже – стоянке на момент подписания настоящего договора потенциальному Участнику долевого строительства известно.

1.4. Объект не является предметом долга и на него не обращено взыскание на дату заключения настоящего договора.

1.5. Стороны обязуются заключить основной договор участия в долевом строительстве в течение одного года (в течение 365 дней) считая от даты заключения настоящего предварительного договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена в Договоре участия в долевом строительстве – размер денежных средств, направленных на возмещение затрат по созданию Объекта и вознаграждение Застройщика, устанавливается в сумме ___________ (_____________________________________________) рублей 00 копеек, включая НДС по ставке согласно действующему законодательству. Указанная в настоящем пункте Цена является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Размер вознаграждения Застройщика определяется как разница между ценой договора и суммой фактических затрат на создание Объекта (экономия Застройщика). Вознаграждение Застройщика подлежит зачёту в оплату в день передачи Объекта Участнику долевого строительства.

2.2. Расчеты между Сторонами по настоящему Предварительному договору не производятся.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Застройщик обязуется:

3.1.1. Заключить с потенциальным Участником долевого строительства Договор участия в долевом строительстве в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. №214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» не позднее срока указанного в пункте 1.5. настоящего Предварительного договора.
3.1.2. Застройщик гарантирует, что на момент подписания Договора участия в долевом строительстве будут надлежащим образом оформлены все необходимые для этого документы.

3.1.3. Застройщик обязуется не заключать аналогичные Предварительные договоры на Объект, указанный в п. 1.2. настоящего Предварительного договора с третьими лицами в течение всего периода его действия.

3.1.4. Нести расходы по охране, содержанию, техническому и коммунальному обслуживанию Объекта до ввода Объекта в эксплуатацию.

3.2. Потенциальный Участник долевого строительства обязуется:
3.2.1. Заключить с Застройщиком Договор участия в долевом строительстве на условиях настоящего Предварительного договора не позднее сроков указанных в пункте 1.5.

3.2.2. Образовать и (или) заключить договор с управляющей организацией в целях эксплуатации гаражного комплекса.

3.2.3. Нести расходы по охране, содержанию, техническому и коммунальному обслуживанию Объекта пропорционально доле собственности в общей площади гаражного комплекса после ввода Объекта в эксплуатацию.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, принятых на себя по настоящему Предварительному договору, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Предварительного договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Предварительному договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Предварительного договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. Обстоятельства непреодолимой силы определяются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.
5.4. Если состояние невыполнения обязательств, вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, длится более двух месяцев, и нет возможности сделать обязательное заявление о дате прекращения обстоятельств в течение двух месяцев, то каждый участник имеет право расторгнуть настоящий Предварительный договор в одностороннем порядке, известив об этом другую Сторону.

5.5. Обязанность доказывания обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне, которая ссылается на эти обстоятельства.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Предварительный договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон. Все изменения оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего Предварительного договора.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор является предварительным, вступает в законную силу с момента его заключения и действителен до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между сторонами.

8.2. В случае не достижения согласия Стороны применяют претензионный порядок урегулирования разногласий со сроком письменного ответа на письменную претензию 20 дней, считая от даты получения претензии.

8.3. Разногласия и споры, неурегулированные в претензионном порядке, разрешаются в судебном порядке согласно действующему законодательству.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Предварительному договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Предварительного договора.

9.2. К настоящему Предварительному договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью следующие Приложения:

Приложение №1 – «Поэтажный план»
10. Адреса и реквизиты Сторон

	«Застройщик»
	«Потенциальный Участник долевого строительства»

	Общество с ограниченной ответственностью «Сфера»

Юридический адрес: 142784, Московская область, Ленинский район, город Московский, микрорайон 1, дом 23Д, пом. 23
ОГРН 1115003008010
ИНН 5003096500 КПП 500301001
р/с 40702810238180004135 в Московском банке Сбербанка России ОАО 3818/01692

к/с 30101810400000000225 БИК 044525225
	Ф.И.О. _______________________________________

_______________________________________

Дата и место рождения: __________________

Адрес регистрации: ______________________ _______________________________________

Адрес проживания: ______________________ _______________________________________

паспорт ___________, код подразд._________
выдан ________  ________________________

тел. ________________________

Подписи сторон:
	«Застройщик»

Генеральный директор

_______________________ /А.С. Космаков/
м.п.
	«Потенциальный Участник долевого строительства»

 ____________________ /____________/

	«_____»_______________2012г.
	«_____»_______________2012г.

С проектом договора долевого участия ознакомлен: ________________________________
Приложение №1

к Предварительному договору № __________________

участия в долевом строительстве гаражного комплекса

от ________________201__ г.

ПОЭТАЖНЫЙ ПЛАН 2, 4, 6, 8 ЭТАЖЕЙ

[image: image1.jpg]] J ] J ] J —J
11 1 1 14 1 1 1 1
o . A -
S S U S N i z T -
Koaecoombourux 2 e N = @ < Koaecoom6oumuxK
Q 3.1 : 4 1 0
B - - - 3 [d 3 L 3 : LJ . [ L] [ -
=
o
o )
| EEE
= Ol | i J J J J J J J J —J J J J
O 1) l-l l-l
o N> =
3 Koaecoom6bouHuxk ; < KoAecoom6ouHuK
€3 @1 ® 10 1 ® |6 |6 )
gl 5 = | 2 e se0 | U=l | N— U | HH | U | Nl NSl | Wl | e
< [=]
Coyck c Bepxnezo ypoberng [Togvem ¢ HuXHe20 ypobHL
5300 5300 5300 5300 6600 5300 5300 5300 5300 0 5300 5300 5300 5300 6600 5300 5300 5300 5300
3 4 5 6 7 8 5 ) 11 13 i4 is 16 17 18 19 20
12)98430

Застройщик:                                                                                                                                  Потенциальный участник долевого строительства:

__________________ /_______________/                                                                                   __________________ /_______________/

Приложение №1

к Предварительному договору № __________________

участия в долевом строительстве гаражного комплекса

от ________________201__ г.

ПОЭТАЖНЫЙ ПЛАН 3, 5, 7, 9 ЭТАЖЕЙ

[image: image2.jpg]40 000

/)
2 _/
| 3.1y
EEEisEEn W)
o @ 8 |8 % Y
N ./.‘.\.
. = = i -
K . ~ I -
0AecoOMOOTHUK ~ N
i’
0
Y
- (- (| = (| = | =
—H =M | ot | hon | Pt o | o |y | 31
€@ | 6 | | & 3| || & | 6 6400
SV AU IR 2y
Koaecoombouruk = @ N, 7
-+ N/
"
&3
3 = | 3 5.60@ 3 ] v
\
N
5300 5300 5300 5300 6600
3 4 5 6

_ - - - - - - ‘\
Ilogvem c HuxHez0 ypobHZ Croyck c BepxHezo ypoberng o~
.\‘
e = [y | e | e | e | i ot | il | i [ el | e 3:1 ' = | iy | iy | e | et | e
0 01 0 0 0 0 0 0 0 10 Y 11 1 1 14 1 1
/N
R S S U i N DR U CL) _______________ .
' Koaecoomboaruk Koaecoom6oaruk ™ ‘ 3 ,/v/ ' ; Koaecoombouruxk
- 1 0 1 0 6400 4 1
(4 [ () [ () [ 0 - - [ [ [ l:] [ (R [ (I (I (R (I
)y 1 Iy Ay B U A —HH=H | oy lHt | i o |hon | 3 o i | i [ he -
| 68| & @ B @ 6 o | & | B O/ O | & | & | € |6 | | @0y | 8
/N
| ________ ) ___ i R S . -
' Koaecoombouruk Koaecoombouruk ~ ‘\\ '/»/ ' ; Koaecoombouruk
(&) e | @ (€} G | O [E] [g) G| © O | © © @1 ® 106 |6 ©
|0l | U= | Ul | U | = = ol [V | WSl | WS Y ) v\ 7 )
,
Ilogvem Ha Bepxmun ypoben Ciyck Ha HUXHUUO ypoBeHb
5300 5300 5300 5300 5300 5300 5300 5300 6600 5300 35300 5300
7 8 S 13 14 16 17 18 19
@ 12)98430

o300

Застройщик:                                                                                                                                  Потенциальный участник долевого строительства:

__________________ /_______________/                                                                                   __________________ /_______________/

                                                                                                                                       Подпись Потенциального

Подпись Застройщика ____________                                                                        Участника долевого строительства ____________
Предварительный договор № _____________ от ___________

                                                                                                                                       Подпись Потенциального

Подпись Застройщика ____________                                                                        Участника долевого строительства ____________